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Wizyta studyjna świętokrzyskich samorządowców w
Chorwacji

W dniach 4-11 czerwca 2016 roku, miała miejsce wizyta studyjna przedstawicieli 45
jednostek samorządowych, zrzeszonych w Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego,
do największych ośrodków administracyjnych Chorwacji: Zagrzebia, Zadaru i Sibenika.
Samorząd regionu reprezentował członek Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego Marek
Szczepanik oraz Sekretarz Województwa  Bernard Antos. Celem wyjazdu zainicjowanego
oraz koordynowanego przez Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego, było poznanie zasad i możliwości współpracy
samorządowej i gospodarczej, a także wymiana doświadczeń w sektorach: turystyki,
zdrowia, ekologii oraz edukacji.

 

W ramach wizyty zorganizowany został cykl spotkań, z których pierwsze,  przeprowadzone
w siedzibie Wydziału Promocji, Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Zagrzebiu dotyczyło
omówienia warunków inwestowania, prowadzenia działalności gospodarczej w Chorwacji
oraz identyfikacji potencjalnych kierunków współpracy.

W spotkaniu tym wzięli udział: Ambasador RP w Republice Chorwacji Maciej Szymański,
kierownik WPHI Ambasady RP Marek Łyżwa oraz  chorwaccy przedsiębiorcy.

Podczas kolejnej konferencji – przygotowanej w Urzędzie Miasta Zadar, członek Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego Marek Szczepanik przedstawił potencjał regionu
świętokrzyskiego z uwzględnieniem jego walorów turystycznych, gospodarczych oraz
przemysłowych. Duże wrażenie na gospodarzach wywarła informacja na temat wielkości
środków z UE, jakie zostały dotychczas wykorzystane przez województwo.Osiągnięcia oraz
plany rozwoju i współpracy Żupanii i miasta Zadar przedstawili: Sime Erlić, dyrektor
Departamentu Funduszy UE w Urzędzie Miasta Zadar, Ana Odvitović, reprezentująca
Stowarzyszenie Przedsiębiorców „Innowacyjny Zadar”, Tomislav Klarin z Uniwersytetu w
Zadarze oraz Ante Rados, dyrektor miejscowej Izby Turystycznej.            

Sibenik był ostatnim z miast odwiedzonych przez delegację regionu świętokrzyskiego. Tutaj
także, podczas konferencji z udziałem burmistrza Željko Burića padły deklaracje o
możliwościach wymiany doświadczeń i zainteresowaniu dwustronną współpracą na szczeblu
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samorządowym, gospodarczym i turystycznym.                                 

Kolejne spotkanie w Sibeniku, odbyło się w siedzibie Agencji Rozwoju Żupanii Sibenicko-
Knińskiej, gdzie Sekretarz Województwa Świętokrzyskiego, Bernard Antos przedstawił
region pod kątem historycznym, gospodarczym, turystycznym i administracyjnym.  W tej
części spotkania wójtowie i burmistrzowie mieli możliwość zaprezentowania swoich gmin i
miast, co stało się wstępem do podjęcia rozmów bezpośrednich z przedstawicielami
samorządów chorwackich, zaproszonych na konferencję przez Mirę Lepur – dyrektor
Agencji Rozwoju Żupanii.                                                 

Dużym sukcesem wizyty studyjnej stało się nawiązanie pierwszych kontaktów na szczeblu
samorządowym. Doszło do wymiany dobrych praktyk w zakresie funkcjonowania
administracji, a także doświadczeń z dziedziny współpracy gospodarczej, efektywnego
eksponowania i promowania dziedzictwa kulturowego oraz turystyki w wydaniu klasycznym
i medycznym.
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